UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:             /PGDĐT
V/v phối hợp tấn công, trấn áp tội

phạm, bảo đảm an ninh, trật tự; trật tự,

an toàn giao thông, bảo vệ tết Dương

lịch và tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2024

      Kính gửi:

                                  - Các trường Mầm non;

                                  - Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

                                  - Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 3196/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 23/12/2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh,

trật tự; trật tự, an toàn giao thông, bảo vệ tết Dương lịch và tết Nguyên đán Ất Tỵ năm

2025 trên địa bàn tỉnh, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn đề nghị các

đơn vị triển khai nội dung  sau:

1. Tiếp tục phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc tổ chức

tuyên truyền, giáo dục đối với cán bộ, giáo viên, học sinh về việc triển khai thực

hiện hiệu quả các chủ trương, giải pháp về bảo đảm ANTT, trật tự, an toàn giao

thông (TTATGT); phối hợp cùng với lực lượng Công an thực hiện hiệu quả đợt

cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT và TTATGT, bảo vệ tết

Dương lịch và tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn (Từ ngày

15/12/2024 đến ngày 14/02/2025).

2. Phối hợp với lực lượng Công an, hội, đoàn thể tham gia, góp phần phát

huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị trong tấn công, trấn áp tội

phạm, bảo đảm ANTT; nâng cao cảnh giác, chủ động phòng ngừa, tích cực tham

gia tố giác tội phạm, vi phạm pháp luật; phân công lực lượng tham gia bảo vệ

ANTT ở cơ sở giáo dục.

3. Siết chặt trật tự, kỷ cương, nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác bảo

đảm TTATGT, xử lý nghiêm tất cả các hành vi vi phạm pháp luật về giao thông

của người tham gia giao thông; tiếp tục thực hiện hiệu quả Công văn số

2305/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 23/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc

thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ về xử

lý cán bộ, công chức, viên chức và chiến sĩ trong lực lượng vũ trang vi phạm

quy định về điều khiển phương tiện giao thông mà trong máu hoặc hơi thở có

nồng độ cồn; không hợp tác với lực lượng chức năng trong xử lý vi phạm.

4. Tiếp tục phát huy vai trò tiên phong, gương mẫu, đi đầu của cán bộ,

giáo viên trong chấp hành các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp

luật của Nhà nước; đồng thời, gắn trách nhiệm của Thủ trưởng, người đứng đầu

các cơ quan, đơn vị trong công tác quản lý cán bộ, công chức, viên chức trong

ngành GDĐT.

Các đơn vị gửi báo cáo tình hình an ninh, trật tự, an toàn giao thông, an

toàn thực phẩm trước, trong và sau dịp tết về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua

hộp thư điện tử pgdbinhson@quangngai.edu.vn) trước ngày 03/02/2025.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (B/c)

- LĐ, CCPGDĐT;

- Lưu VTltđ.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tấn Đức

		Lê Tấn Đức
	2024-12-26T09:06:00+0700
	Signer's office
	Lê Tấn Đức
	Signing document

		2024-12-26T09:07:37+0700

		2024-12-26T09:07:37+0700

		2024-12-26T09:07:37+0700

		2024-12-26T09:07:37+0700